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KOISTISTEN SUKUSEURA RY:N TOIMINTAKERTOMUS 
VUODELTA 2023

Vuosi 2023 oli Koististen Sukuseura ry:n 
31. toimintavuosi. Vuoden lopussa jäseniä 
oli 204 henkilöä. 
Vuoden 2023 sukukokous pidettiin 10.6 
Kyykerin Kartanossa Outokummussa.
Sukuseuran hallituksen puheenjohtaja Esko 
Koistinen avasi kokouksen. Poisnukkuneiden 
muistoksi pidettiin hiljainen hetki. Laulettiin 
Suvivirsi. Juhani Koistinen valittiin kokouk-
sen puheenjohtajaksi ja sukuseuran sihteeri 
Pirkko Markkanen sihteeriksi. Pöytäkirjan 
tarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin 
Jaana Koistinen ja Pauli Koistinen.
Kokous hyväksyi sukuseuran toimintakerto-
muksen vuodelta 2022 (Koistinen 1/2023).
Sukuseuran rahastonhoitaja Hannu Koistinen 
esitteli tilinpäätöksen ja toiminnantarkasta-
jien lausunnon vuodelta 2022. Tilinpäätös 
vuodelta 2022 osoitti 3.167,53 euron alijää-
mää.  Edellisten vuosien ylijäämän 4.581,26 
euron jälkeen vuoden 2022 lopussa kertynyt-
tä ylijäämää oli 1.413,73 euroa. Sukuseura 
oli velaton.  Rahavarat vuoden 2022 lopus-
sa olivat 1.413,73 euroa.  Hallitus ehdotti 
vuoden 2022 ylijäämä kirjattavaksi yli-/ali-
jäämätilille.  Toiminnantarkastajan lausun-
to esitettiin kokouksessa. 
Tilinpäätös vahvistettiin ja hallitukselle ja 
toimihenkilöille myönnettiin vastuuvapaus 
vuodelta 2022.
Toimintasuunnitelma toimikaudelle 2023-
2024, tulo- ja menoarvio sekä liittymis- ja 
jäsenmaksut hyväksyttiin hallituksen esityk-
sen mukaan (Koistinen 1/2023). Varsinaisen 
jäsenen jäsenmaksuksi hyväksyttiin 25 euroa 
ja ainaisjäsenen jäsenmaksuksi 500 euroa.
Hallituksen valittiin Esko Koistinen (puheen-
johtaja), Irma Koistinen (varapuheenjohta-
ja), Eeva-Liisa Höytämö, Tuija Kainulainen, 
Hannu Koistinen, Heikki Koistinen, 
Jaakko Koistinen, Pentti Koistinen, Pirkko 
Markkanen ja Pirjo Räsänen.
Toimikuntiin valittiin:
Sukututkimustoimikunta: Puheenjohtaja 

Pirkko Markkanen, jäsenet Eeva-Liisa 
Höytämö, Veikko Keinänen, Pentti 
Koistinen, Pirjo Räsänen ja Heikki Turunen.
Kokous- ja tapahtumatoimikunta: 
Puheenjohtaja Irma Koistinen, jäsenet Tuija 
Kainulainen, Anssi Koistinen ja Heikki 
Koistinen.
Tuotetoimikunta: Puheenjohtaja Hannu 
Koistinen, jäsenet Jaakko Koistinen, Jaana 
Koistinen ja Maire Koistinen.
Julkaisu- ja tiedotustoimikunta: 
Puheenjohtaja Esko Koistinen, jäsenet Arto 
Koistinen, Olavi Koistinen, Outi Koistinen 
ja Virpi Koistinen.
Toiminnantarkastajaksi valittiin Matti 
Koistinen, varalle Anssi Koistinen.
Vuoden 2024 sukukokous päätettiin pitää 
Lahdessa 8.6.2024.
Kokouksen jälkeen nautittiin seuran tar-
joamat kahvit. Kahvittelun ohessa Esko 
Koistinen muisteli lapsuus- ja nuoruusai-
kaansa, jolloin hän asui Outokummussa. 
Kyykerin Kartanon emäntä Kaija Räsänen 
kertoi suojellun kokouspaikan rikkaasta his-
toriasta. 
Kokoukseen osallistui 49 henkilöä. 
Kyykerin Kartanolta pääosa kokousväestä 
siirtyi vielä Vanhalle Kaivokselle. Museon 
opas Kari Moilanen johdatteli läpi Kiehtovaa 
kaivoshistoriaa -kierroksen
Sukututkimustoimikunta tarkisti ja tallen-
si sukutietoja sekä antoi jäsenille tiedon-
antoja. Kokous- ja tapahtumatoimikunta 
valmisteli vuoden 2023 sukukokouksen 
ja kartoitti vuoden 2024 kokouspaikkoja. 
Tuotetoimikunta ylläpiti tuotevalikoimaa. 
Julkaisu- ja tiedotustoimikunta hallinnoi seu-
ran Internet-sivuja http://www.koistiset.net 
ja toimitti kaksi KOISTINEN-jäsenlehteä. 
Anssi Koistinen ylläpiti seuran Facebook-
sivuja.
Seuran hallitus kokoontui kaksi kertaa.
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SUKUKOKOUS LAHDESSA 8.6.2024 
Irma Koistinen 

Sotilaslääketieteen museoon tutustumi-
nen klo 15.00 
Sotilaslääketieteen museo on avattu vuon-
na 1983. Museo toimii 1900-luvun alun 
punatiilisessä rakennuksessa Lahdessa 
Hennalan entisen kasarmialueen vieres-
sä. Museovierailulla ei ole opastusta. Jos 
mahdollista, kannattaa etukäteen tutus-
tua virtuaaliseen museoon. Se on taltioitu 
360-valokuvina tai 360-videona, jossa op-
paana toimii museomestari Seppo Toivonen. 
Museokierrokseen menee aikaa 1,5-2 tuntia. 
Maksun 7€/hlö keräämme etukäteen, joten 
varatkaa sopiva raha. Museokortti ei käy 
täällä. 
Lisätietoa: https://sotilaslaaketieteenmuseo.fi
ILMOITTAUTUMISET 
Sitovat ilmoittautumiset kokoukseen, ruo-
kailuun/kahvitukseen ja museokierrokselle 
24.5.2024 mennessä Irmalle mieluiten säh-
köpostitse irmakois(at)hotmail.com tai puh. 
050 325 3787.  
Lämpimästi tervetuloa sukukokoukseen!

Kokouspaikan yhteystiedot:
Lahden Upseerikerho, Upseerikerhonkatu 
3, 15700 LAHTI
p. 044 333 1221, upseerikerho(at)upseeri-
kerho.fi.

Tervetuloa sääntömääräiseen sukukokouk-
seemme Lahden Upseerikerholle kesäkuun 
8. päivänä.
Toinen kerta toden sanoo. Neljä vuotta sit-
ten koronapandemia muutti suunnitelmam-
me ja sukukokous jäi silloin pitämättä.

Kokousjärjestelyt alkaen klo 10.00
Hallituksen jäsenet ovat paikalla aloit-
tamassa kokousjärjestelyjä noin klo 10. 
Alkujärjestelyjen jälkeen olemme val-
miita vastaanottamaan kokousvieraita. 
Kokouspaikalle saapumisen jälkeen vuo-
rossa on ilmoittautuminen.
Seuran sihteerin Pirkko Markkasen kans-
sa voitte selvitellä suvun vaiheisiin liitty-
viä kysymyksiä. Sukuseuran tuotteita on 
myynnissä, mm.  Koististen Suku II-kirjoja 
(kirjan ostaja saa ilmaiseksi Koististen alku-
vaiheet-monisteen) ja Koististen nimikko-
koruja. Koististen alkuvaiheet- monistetta 
voi ostaa myös ilman kirjaa omakustanne-
hintaan. Tällä kertaa järjestämme arpajaiset. 
Pääpalkintona on arvokas Koististen Suku 
II-kirja. 
Lounas klo 11.00
Omakustanteisen lounaan ja iltapäiväkahvien 
maksun voi hoitaa suoraan ravintolan hen-
kilökunnalle.  Yhteishinta on 28,50€ (keit-
tolounas 20€ ja kahvi/tee 8,50€). Jos joku 
ei halua jompaakumpaa, siitä on mainitta-
va ilmoittautumisen yhteydessä, kuten myös 
ruokarajoitteista. Maksuvälineeksi käy pank-
kikortti tai käteinen. Kannattaa huomioida 
se, että sukuseura joutuu maksamaan ilmoit-
tautuneiden osallistujien kulut, jos osallistu-
jat eivät ole saapuneet paikalle. 
Sääntömääräinen sukukokous klo 12.30 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiseen 
sukukokoukseen kuuluvat asiat.
Kokouksen lopuksi suoritamme arpajaisten 
palkintojen arvonnan. Sen jälkeen juomme 
iltapäiväkahvit.

Kuva Lassi Häkkinen/Lahden kaupunki.



5

Tsaarin vallan aikaan lokakuussa vuonna 
1911 laskettiin Hennalan kasarmin peruskivi 
venäläisin juhlallisuuksin. Maapohja siunat-
tiin pyhitetyllä vedellä ja kirkollisella ruko-
uksella. Lahden Upseerikerho on toiminut 
vuodesta 1913 ensin venäläisten upseerien 
ja Suomen itsenäistymisen jälkeen vuodes-
ta 1917 suomalaisten upseerien kokoontu-
mistilana.
Suomen sisällissodan aikaan paikka oli 
Punaisten perustaman Lahden Rykmentin 
hallussa. Sisällissodan voittajat käyttivät si-
tä punaisten vankileirinä.
Tampereen Rykmentti siirtyi Lahteen 
1920-luvun alussa. Rykmentin upsee-
rit perustivat kerhotoimintaa varten oman 
yhdistyksen. Aluksi käytettiin nimitystä 
Upseeriklubi, myöhemmin vuonna 1929 ni-
mi muutettiin Upseerikerhoksi.   
Hennalassa on toiminut kolme Suomen 
Puolustusvoimien joukko-osastoa: 
Tampereen Rykmentti, Hämeen Rykmentti 
ja Sotilaslääketieteen Keskus, jonka alaisena 
toimi Lääkintäkoulu. Hennalan Varuskunta 
lakkautettiin 31. joulukuuta 2014.
Upseerikerhon päärakennus on arvokkain 
kasarmialueen rakennuksista. Punatiilisessä 
rakennuksessa sijaitsee juhlasali ja kolme 
perinnehuonetta sekä biljardisali. 
 Juhlavin ja loistokkain tila on lähes 5 met-
riä korkea juhlasali suurine ikkunaerk-
kereineen ja upeine kristallikruunuineen.  
Lukuisat maalaukset ja taide-esineet liitty-

vät Upseerikerhon ja sitä kautta Suomen his-
toriaan.
Huollon huone on sävyltään sininen kuten 
huollon kauluslaatan väri. Huollon koulutus 
siirtyi Viipurista Lahteen talvisodan sytyt-
tyä vuonna 1939. Tämä sininen huone liit-
tyy Hennalan Varuskunnassa toimineiden 
huollon yksiköiden historiaan.
Ratsuväen salin, keltaisen huoneen, tunnelma 
vie mukanaan 1600-luvulle asti. Ratsuväen 
perinteet juontavat juurensa 30-vuotisesta 
sodasta.  Ratsuväen väri on keltainen, rat-
sumiehet tunnistetaankin keltaisesta kaulus-
laatan väristä. Seinillä on upeita maalauksia 
ratsuväen komentajista. Nähtävillä on run-
saasti esineistöä esim. patsaita ratsuista eri 
aikakausilta.  
Maakuntasalin esineistö liittyy lakkautetun 
Lahden Sotilaspiirin perinteisiin. Seinillä 
on runsaasti maalauksia Sotilaspiirin pääl-
liköistä ja mm. Marskin ritareista.  
Biljardisalin seiniä koristavat maalaukset 
liittyvät lähinnä ratsuväen historiaan
Muutaman vuosikymmenen ajan Lahden 
Upseerikerho on ollut avoin kaikelle kan-
salle. Upseerikerhon rakennus myytiin 
ensimmäisenä Hennalan kasarmialueen ra-
kennuksista vuokralaisina toimineille yrit-
täjille Virpi Kesoselle ja Ilkka Koskiselle 
vuonna 2015.  Heidän yrityksensä Etelä-
Suomen Juhlapalvelu Ky vaalii kokous- ja 
juhlapaikkatoiminnassaan historiallisesti ar-
vokkaan rakennuksen perintöä.

UPSEERIKERHON JA HENNALAN HISTORIAA  
Irma Koistinen (lähde Lahden Upseerikerhon kotisivut https://upseerikerho.fi)
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Jaakko Koistinen menehtyi sairauteen tam-
mikuun 13. päivänä kuluvaa vuotta.
Jaakko oli ammatiltaan puuteollisuustek-
nikko Kotkan puutalousopistosta. Hän ehti 
työskennellä mekaanisessa metsäteollisuu-
dessa ympäri Suomea jääden eläkkeelle tuo-
tantopäällikkönä. Silloin perhe oli kotiutunut 
Tuusniemelle.
Puu ja metsä olivat Jaakolle läheisiä myös 
vapaa-aikana. Jaakko hoiti omaa metsää ja 
oli taitava puutöissä talon mittakaavasta pie-
niin puuesineisiin. Metsästys oli Jaakolle 
mieluisa harrastus.
Jaakko esittäytyi sukuseuran lehdessä 
2004. Jaakko kertoi syntyneensä 27.7.1948 
Tuusniemellä Kosulan kylässä ja lähteneen-
sä 16-vuotiaana maailmalle. Siihen saakka 
hän kertoi asuneensa kotikylässä, mutta vä-
lillä Jäätsalossa setien Antin ja Veikon per-
heissä. Jaakko totesi, että lapsuus ja nuoruus 
ovat pahasti ohi. Jaakolla oli aina pilke sil-
mäkulmassa.
Jaakko toimi sukuseuran hallituksessa yhtä 
mittaa 21 vuotta - menehtymiseensä saakka.  
Tuosta ajasta hän oli seuran rahastonhoita-
ja 16 vuotta. Sinä aikana seura julkaisi kol-
me sukukirjaa, mikä vaati tarkkaa talouden 
pitoa. Siinäkin Jaakko oli mies paikallaan.
Hallitustehtävien lisäksi Jaakko osallistui 
säännöllisesti seuran tapahtumiin sukujuh-
lista Heinäveden kanavasoutuun ja tapahtu-
missa tarvittaviin tehtäviin. 
Toimeen on tarttunut myös puoliso Maire, 
niin sukutapahtumissa kuin niiden välissä. 

Monta hauskaa Jaakko ja Maire ovat järjes-
täneet yhdessä.
Sukujuhlassa vuonna 2022 sukuseura myön-
si Jaakolle seuran hopeisen ansiomitalin. 
Sukuseuran standaarin Jaakko oli saanut jo 
aikaisemmin.
Jaakko siunattiin Tuusniemen hautaus-
maahan 27.1.2024. Irma Koistinen, Pirkko 
Markkanen ja allekirjoittanut olivat kutsut-
tuina sukuseuran edustajina saattamassa 
Jaakkoa viimeiseen lepoon.
Sukuseura jäi kaipaamaan tunnollista ak-
tiivia ja seuran jäsenet rakastettua, huumo-
rintajuista ystävää. Mairen lisäksi perheessä 
jäi Jaakkoa kaipaamaan kolme poikaa per-
heineen.

JAAKKO KOISTINEN 1948-2024
Esko Koistinen

Jaakko Jäätsalossa sukuseuran retkellä 
2002. Sivun kuvat Esko Koistinen.
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Kauko valmistui kansakoulun opettajaksi 
Kajaanin seminaarista vuonna 1960 ja toimi 
ennen eläköitymistään 31 vuotta samassa vi-
rassa Pulkkilan Torpinkylässä. Torpinkylässä 
hänellä oli myös omakotitalo Anja-puolison 
kanssa.
Muistamme Kaukon aktiivisena seuran hal-
lituksen jäsenenä vuosituhannen vaihteesta, 
jolloin seurassa toteutettiin monia uudistuk-
sia. Seuran standaari myönnettiin Kaukolle 
sukukokouksessa vuonna 2009.

Martti Koistinen 1930-2024
Martti Kalevi Koistinen menehtyi äkilliseen 
sairauskohtaukseen Leppävirralla 29. maa-
liskuuta. Hän oli syntynyt Ilomantsissa 11. 
heinäkuuta 1930. 
Martti valmistui kansakoulunopettajaksi 
Kajaanin seminaarista erikoistuen teknisiin 
töihin. Jäädessään virkavapaalle opettajan 
virasta vuonna 1984, oli Martti jo kokenut 
viulunrakentaja. 
”Koistivaari” teki useita opintomatkoja ulko-
maille, mm. Cremonan kaupunkiin Italiaan, 
missä ammensi oppia maailman kuuluisim-
man viulunrakentajan Antonio Stradivarin 
perinteestä. Martti rakensi satoja ammat-
tilaisten arvostamia ja palkittuja viuluja ja 
myös alttoviuluja, selloja ja bassoja jousi-
neen.
Martti osallistui Senja-puolisonsa kanssa 
aktiivisesti sukuseuran tapahtumiin. Seuran 
standaari luovutettiin maestrolle vuonna 
2004. Muistamme Martin hyvästä tuules-
taan ja positiivisesta asenteestaan. 

Martin viulistiperhe Outokummussa 2002. 
Miniä Hanna, maestro Martti, pojan poika 
Uti ja poika, alttoviulisti Arto. 
Sivun kuvat Esko Koistinen.

MUISTOA KUNNIOITTAEN
Esko Koistinen

Kauko Koistinen 1936-1923

Kauko Uljas Koistinen 
menehtyi 13. päivä-
nä joulukuuta 2023. 
Hän oli syntynyt 
Kuusjärvellä 28. syys-
kuuta 1936.

Keijo Koistinen 1934-2023

Keijo Kalevi Koistinen 
menehtyi pitkäai-
kaiseen sairauteen 
Keravalla 13. päivä-
nä joulukuuta 2023. 
Hän oli syntynyt 
26. huhtikuuta 1934 
Leppävirralla.

Keijo opiskeli monia graafisen alan tutkinto-
ja ja työskenteli mainostoimistoissa ja paino-
taloissa. Hän oli innostunut alansa teknisestä 
kehityksestä. Keijo toimi Käpylän ammat-
tioppilaitoksen rehtorina vuodesta 1976 al-
kaen eläkkeelle siirtymiseen asti. 
Kotitalo Leppävirralla toimi Keijon ja Paula-

puolison loma-asuntona. Keijo osallistui 
puolisoineen säännöllisesti sukuseuran ti-
laisuuksiin ja antoi usein seuran aktiiveille 
hyödyllistä ja kannustavaa palautetta.
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Viipurin linnassa on nykyään nuori, 17 vuo-
den ikäinen vanki, jolle on tapahtunut äsken 
se merkillinen tapaus, että   hän muuttui mie-
hestä tytöksi.  Asian laita on seuraavainen: 
Noin viisi kuukautta takaperin tuotiin sin-
ne linnanvankeuteen Käkisalmen käräjistä 
nuori mies, nimeltä Petter Heiskanen, jota 
oli syytetty varkaudesta.  Hänet pantiin, se 
on tietty, yhteen ruomaan toisten vankien 
kanssa ja käytettiin myös yhtenä yhteisissä 
töissä, eikä kellään ollut mitään aavistusta 
miehestä, se oli mies niinkuin muutkin se-
kä näöltään että kooltaan.  
Joitakuita aikoja täällä oltuansa hän kääntyi 
sairaaksi ja makasi taudissa useimpia viik-
koja.  Sillä ajalla kävi jo kolme eri lääkä-
riä linnassa ja siis hänenkin luonansa, vaan 
Heiskasesta ei tietty mitään muuta kuin et-
tä hän oli mies.  
Hän parantui ja käytettiin sen jälkeen uu-
delleen Käkisalmen käräjässä tutkittavana 
rikoksestansa.  
Vasta pari viikkoa sitten sattui, että eräs nai-
nen Liperistä tuli käymään linnaan, tiedus-
telemaan sisartansa, jonka aivan varmaan 

arveli linnassa löytyvän.  Hänpä sen löysikin 
pian Petter Heiskasesta, ja nyt oli yht’äkkiä 
ilman armotta Petter Heiskanen muuttunut 
Brita Kaisa Koistiseksi, jona hän nyt saapi 
tyytyä olemaankin.  
Vaan kaikille on asia käynyt hyvin kummak-
si, vangit ovat ällistyneet, sillä kukaan ei ol-
lut tiennyt salaisuutta.  
Nyt oli tullut myös ilmi että Brita Koistinen 
oli yhtenä kesänä ollut eräiden mustalaisten 
keralla poikana kuleksimassa ja paimennellut 
niillä retkillä mustalaisten hevosia ja sikoja.  
Sattuipa nyt juuri olemaan samoja musta-
laisia kanssa linnassa, ja kuin heitä tuotiin 
katsomaan Brita Koistista, he ovat ruven-
neet siunustelemaan. lausuen: Ka tuohan on 
meijän entinen paimen poika! 
Muuten on Brita Koistinen vahva ruumiil-
taan ja pitkä varreltaan.  Kuinka hän nyt viih-
tynee uudessa seurassa ja hamevaatteissa, 
naisten kanssa, emme ole kuulleet, emme-
kä myös sitä jos Brita Koistinen polttaa tu-
pakkaa niinkuin Petter Heiskanen teki.

POIKAMIEHEKSI MUUTTUNUT TYTTÖ
Suomalainen Wirallinen Lehti 18.8.1868 NO 99, Senaatin Kansliatoimituskunta; Helsinki 
- Kansalliskirjaston digitaaliset aineistot

mistö ja DNA eivät välttämättä ole samasta 
suunnasta. Vaikka nimistö olisikin karja-
laista perua, ei tämä tarkoita, että esi-isät ja 
olisivat tuoneet nimen tullessaan, vaan ni-
mi on voitu omaksua Savossa, vaikka sana 
olisikin ollut muiden tuomaa idästä. Kaikki 
Suomen Koistiset ovat periaatteessa samaa 
sukua, mutta Pohjanmaalla talonnimi-Kois-
tisia/Koistiloita on voinut myöhemmin tulla 
ilman biologista alkujuurta savolaissukuun.
Koistisilla oli Savon vanhimmassa maa-
kirjassa neljä taloa, joita isännöivät Niilo, 
Matti, Tahvo ja Heikki Koistinen. Niilon, 

KOISTISET ASIAKIRJOJEN ALUSSA
Ari Kolehmainen
Lainaus monisteesta Selvitys Koististen alkuvaiheet 1500 – 1600 luvulla asiakirjojen ja 
Y-DNA:n perusteella, Ari Kolehmainen/Koististen sukuseura ry, 1923 (62 sivua).

Koistinen on lähtökohdiltaan puhtaasti sa-
volaissyntyinen suku, jolla ei ole karjalai-
sia alkujuuria. Nimi on selkeästi syntynyt 
Savossa ja luultavammin Leppävirran alu-
eella 1400-luvun alkupuolella tai 1300-lu-
vun lopulla. Arvio perustuu suvun levintään 
vanhimman maakirjan (v. 1541) aikaan ja 
Koististen isälinjaisiin DNA-tuloksiin.
Nimitutkijoiden perusteella Koistisen ni-
mi olisi karjalaista perua ja syntynyt 
Konstantinin kutsumanimestä, mutta taus-
talla voi olla joku muukin merkitys, jota 
emme nykykielessä enää tiedä. Toisaalta ni-
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Matin ja Tahvo talot sijaitsivat Leppävirran 
Saamaisten kylässä. Heikki Koistisen talo si-
jaitsi Vehmersalmen seudulla, tiluksiin kuului 
Enonlahden ja Vehmersalmen kylien maita. 
Koististen kantataloista vain Vehmersalmen-
Enonlahden talo säilyi Koistisilla 1600-lu-
vulle. Muista taloista Koistiset katoavat ja 
osin muuttavat Pohjanmaalle ja Kainuuseen.
Koistiset olivat heti 1550-luvun alusta läh-
tien voimakkaasti mukana savolaisessa uu-
disasutusliikkeessä. Suvun jäsenet asuivat 
jo vuonna 1541, siis verolähteiden alkaessa, 
kaikki Pohjois-Savon puolella. Koska koko 
Pohjois-Savon käsittänyt Tavinsalmen hal-
lintopitäjä perustettiin vasta muutamaa vuot-
ta myöhemmin eli vuonna 1547, verotettiin 
varhaisia Koistisia Rantasalmen pitäjään. 
Tavinsalmen asukkaat olivat verotettuina 
vuosien 1541 – 1547 asiakirjoissa Juvan 
ja Rantasalmen pitäjissä. Koististen tark-
kaa lähtöpaikkaa on näin mahdoton määrit-
tää. Arvo M. Soininen on väitöskirjassaan 
Pohjois-Savon asuttaminen keski- ja uu-
denajan vaihteessa arvellut Koististen ol-
leen lähtöisin Juvalta. Juvalta kyllä löytyy 
sukunimeä Keistinen, mutta en uskaltaisi 
lähteä yhdistämään samankaltaisen suku-
nimen perusteella Koistisia ja Keistisiä sa-
maksi suvuksi. On myös huomioitava, että 
Koistisia ei ole asiakirjoissa kertaakaan kir-
joitettu muodossa Keistinen.
Arvioisin Koistisen nimen mahdollisesti syn-
tyneen Leppävirran alueella noin 1300-luvun 
lopulla tai 1400-luvun alussa perustuen su-
vun levintään vanhimman maakirjan aikaan 
vuonna 1541 ja toisaalta Koististen isälinjais-
ten DNA-testien aika-arvioihin. Leppävirran 
Saamaisten kylässä oli eniten Koististen talo-

ja asiakirjojen alkaessa, joten ehkäpä seutua 
voidaan pitää myös Koististen syntyaluee-
na. Suvun varhaisemmat isälinjaiset juuret 
vievät keskiajalla Joroisten-Rantasalmen 
suuntaan. Isälinjainen DNA jättää mahdol-
lisuuden siihen, että Koististen kantasukuna 
voisi jopa olla Viljakainen, mutta tämä to-
dentaminen tai kumoaminen vaatisi tarkko-
ja isälinjaisia Bit Y-700 testejä Viljakaisista. 
On myös huomioitava, että kaikki Viljakaiset 
eivät alkuaankaan ole samaa sukua, vaan täs-
sä on kysymys Rantasalmen Osikonmäen 
ja Leppävirran Viljakaisten suvuista. 
Leppävirran Keinälänmäellä asuneiden 
Viljakaisten nimi muuttui 1500-luvun jäl-
kipuolella ja 1600-luvun alkuvuosikymme-
ninä Keinäsiksi.
Y-DNADNA-testit osoittavat Koististen ole-
van itäisen N-haploryhmän vanhaa ja laajaa 
savolaishaaraa N-FTT102, joka on keskitty-
nyt asiakirjojen alkaessa Joroisten, Juvan, 
Rantasalmen ja Leppävirran ympäristöön. 
Tämän alaryhmän kantaisä on todennäköi-
sesti elänyt varhaiskeskiajalla, ehkä 1100-lu-
vun tietämillä.
Kun N-FTT102:n suvut ovat keskittyneet 
Juvan ja Rantasalmen pitäjien alueelle, voi-
daan olettaa, että suvun kantaisä tai ainakin 
samaan isälinjaan kuuluvia miehiä on aset-
tunut alueelle asumaan jo rautakauden lop-
pupuolella. 
Koistisen sukunimen on täytynyt syntyä vii-
meistään 1400-luvun alussa. 1540-luvul-
la esiintyviä Koististen sukuhaaroja on sen 
verran, että yhteinen kantaisä menee aina-
kin aivan 1400-luvun alkuun, hyvin mah-
dollisesti 1300-luvun puolelle. Sukunimi 
Koistinen on tullut käyttöön vasta Savossa.

Molemmat kuvat ovat Savon vanhimmasta maakirjasta vuodelta 1541. Ensimmäisessä 
kuvassa vasemmalla on Niilo Koistinen ja oikealla Matti Koistinen.
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KOISTISTEN SUKUSEURA RY:N TOIMINTASUUNNITELMA 
TOIMINTAKAUDELLE 2024–2025 
Hallituksen esitys vuosikokoukselle:
Koististen Sukuseura ry selvittää suvun vaiheita ja historiaa, vaalii niihin liittyviä perin-
teitä ja edistää yhteenkuuluvuuden tunnetta suvun jäsenten keskuudessa sekä tekee suku-
seura- ja sukututkimustyötä tunnetuksi ja muutenkin edistää kotiseututyötä.
Toimintaa toteutetaan hallituksen ohjauksessa osin toimikunnista, joita ovat sukututki-
mustoimikunta, kokous- ja tapahtumatoimikunta, tuotetoimikunta ja julkaisu- ja tiedo-
tustoimikunta.
Sukutietojen tallentamista ja tarkistamista jatketaan ja niistä annetaan tietoja jäsenille. 
Seura valmistelee vuoden 2024 sukukokouksen Lahteen ja alustavasti vuoden 2025 su-
kukokousta. 
Tuotevalikoimaa täydennetään kysynnän mukaan. Toiminnasta tiedotetaan seuran koti-
sivuilla http://www.koistiset.net, seuran Facebook-sivuilla ja KOISTINEN-jäsenlehdessä.
Talousarvio:
Toiminta rahoitetaan jäsenmaksuilla, arpajaisilla sekä myymällä sukuseuran sukukirjaa, 
Koististen sukukoruja, vaakunataulua, isännänviiriä, t-paitoja ja muita seuran tuotteita. 
Alkavalla kaudella seuran tehostaa kirjamyyntiä suuren varastomäärän pienentämiseksi 
ja seuran talouden kohentamiseksi. Sukuseura voi ottaa vastaan toimintansa tukemiseksi 
avustuksia ja lahjoituksia.
Tuotot € Kulut €
Jäsenmaksut  3 000 Sukukokous 2025    400
Tuotemyynti, ei kirjat    500 Myyntituotteet 500
Sukukirjojen myynti 850 Koististen alkuvaiheet moniste 300
Arpajaiset 200 2xKOISTINEN, painatus ja pos-

titus
1 900

Lehti-ilmoitukset 100
Sukututkimus   400
Kotisivujen ylläpito 240

 Toimistokulut 150
Palvelumaksut      160
Muistamiset 200

   Postituskulut 100
Muut kulut 100

Yhteensä tuotot 4 550 Yhteensä kulut 4 550

Sukuseuran toimihenkilöt kiittävät saamastaan postista.  Toivomme edelleen sukuseuran 
arkistoon sukuselvityksiä ja muuta suvun historiasta kertovaa materiaalia.  Toivomme 
myös tarinoita, muistelmia ja vanhoja valokuvia julkaistavaksi seuran lehdessä.

Kuvia Lahden sata-
masta. Esko Koistinen.
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KOISTISTEN SUKUSEURA RY

TOIMIHENKILÖT, YHTEYS- JA TILITIEDOT
www.koistiset.net

Tehtävä ja nimi Osoite Puhelin Sähköposti
Puheenjohtaja
Esko Koistinen 

Messuportink 8 B 19
70840 Kuopio 

040-521 4124 esko.koistinen(at)iki.fi

Sihteeri,
sukututkimus
Pirkko Markkanen

Metsärinteentie 44
78500 Varkaus

044-210 8766 pirkko.markkanen19
(at)gmail.com

Rahastonhoitaja
Hannu Koistinen

Borginkatu 15 D
78300 Varkaus

0400-577 317 hannu.koistinen
(at)storaenso.com

Varapuheenjohtaja
Irma Koistinen

Myllärintie 1 C 10
80400 Ylämylly

050-325 3787 irmakois(at)hotmail.com

Hallituksen jäsen
Eeva-Liisa Höytämö

eevaliisa88
(at)hotmail.com

Hallituksen jäsen
Tuija Kainulainen

tuka.kainulainen
(at)gmail.com

Hallituksen jäsen
Heikki Koistinen

Nuottaniementie 27 B 4
80140 Joensuu

0400-185 153 koistisheikki9
(at)gmail.com

Hallituksen jäsen
Pentti Koistinen

Sarvikummuntie 14
79940 Vihtari

040-521 0662 p.o.koistinen
(at)gmail.com

Hallituksen jäsen
Pirjo Räsänen

Löydönraitti 109
52320 Vitsiälä

pirjo.rasanen(at)surffi.fi

- Sukuseuran pankkitili: FI62 5482 0620 0385 84 “Koististen Sukuseura ry”
- Jäsenmaksut 2024: varsinainen jäsen 25,- €, ainaisjäsen 500,- €
- Jäsenmäärä 204 henkilöä
- Muista ilmoittaa osoitteenmuutoksesta sihteerille, kiitos!
- Rästissä olevan jäsenmaksun voi maksaa periaatteella ”parempi myöhään kuin ei milloinkaan”.

Verkkosivuilla (https://www.koistiset.net) on tietoa sukuseuran toiminnasta. Sieltä löy-
dät myös sähköisen jäsenlomakkeen ja yhteydenottolomakkeen. Vihjaa kaverillesi, kuin-
ka helppoa on liittyä sukuseuran jäseneksi!
Jos sinulta tai kaveriltasi puuttuu Koististen Suku II sukukirja, korjatkaa asia välittömäs-
ti!  Nyt sukukirjan tilaajille ”Selvitys Koististen alkuvaiheet 1500 – 1600 luvulla asia-
kirjojen ja Y-DNA:n perusteella (moniste)” veloituksetta. Tilausohjeet sivulla 2.



12

Koististen sukuseura ry:n sääntömääräinen sukukokous
järjestetään

8.6.2024 Lahden Upseerikerholla Lahdessa  
osoitteessa Upseerikerhonkatu 3, 15700 LAHTI.

Klo 10.00: Ilmoittautuminen ja sukuinfopiste. Samalla voi tutustua 
ja hankkia seuran tuotteita.

Klo 11.00: Omakustanteinen lounas.

Klo 12.30: Sääntömääräinen sukukokous.

Kokouksen jälkeen arpajaiset ja iltapäiväkahvit. 

Klo 15.00 Sotilaslääketieteen museoon  tutustumi-
nen.

Sitovat ilmoittautumiset kokoukseen, ruokailuun/kahvitukseen ja 
museokierrokselle 24.5.2024 mennessä Irmalle mieluiten sähköpos-

titse irmakois(at)hotmail.com tai puh. 050 325 3787.
  ILMOITTAUTUMISESTA JA MUISTA 

LISÄTIEDOISTA SIVUILLA 4-5. 
Lämpimästi tervetuloa! 

Koististen Sukuseura ry
KUTSU SUKUKOKOUKSEEN 


